
Jednooborové bakalářské studium: EVROPSKÁ TERITORIÁLNÍ STUDIA – ČR A 
NĚMECKY MLUVÍCÍ ZEM Ě (6702R027) 
 
Celkový limit: 180 kreditů 
Z toho: 

- na povinné předměty: 152 kredity 
- na povinně volitelné předměty: 24 kredity 
- na výběrové předměty: 4 kredity 

 
 
Povinné předměty:  
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred. 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Dopor. 
R    S 

UTS/TPOL Základy politologie  4 2+1 Zp, ZK 1    ZS 
URO/TZČP Základy českého práva      3 2+0 Zp 1    ZS 
UTS/TPAS Politika a společnost  (ČR a německy 

mluvící země) 
4 2+1 Zp, ZK 1    ZS 

KSR/REM Regionální management  3 2+0 ZK 1    ZS 
UTS/TIKK Interkulturní komunikace  4 1+2 Zp, ZK 1    ZS 
UTS/TKGN1 
(KNJ) 

Komunikativní gramatika německého 
jazyka I 

3 0+2 Zp 1    ZS 

UTS/TZKD Základy komunikačních dovedností  3 0+3 Zp 1    ZS 
  (24)    
UTS/TKEI Vybrané kapitoly evropské integrace 3 2+0 Zp 1    LS 
URO/TZEP Základy evropského práva  4 2+0 ZK1 1    LS 
KSR/KZE Konkurenceschopnost a zaměstnanost 

ve střední Evropě 
5 2+2 ZK 1    LS 

UTS/TKGN2 
(KNJ) 

Komunikativní gramatika německého 
jazyka II 

4 0+2 Zp, ZK2 1    LS 

UTS/THON1 
(KNJ) 

Hospodářská němčina I 3 0+2 Zp 1    LS 

UTS/TSOP Sociální psychologie a osobnostně 
sociální výcvik 

3 0+3 Zp 1    LS 

KMI/MZI Metody zpracování informací 4 1+2 ZK 1    LS 
  (26)    
UHE/TEDMI Evropské dějiny a cesty k moderní 

integraci  
4 2+0 ZK  2    ZS 

UTS/TEKW Eiführung in die Kulturwissenschaft  6 2+2 Zp, ZK 2    ZS 
UTS/TKGN3 
(KNJ) 

Komunikativní gramatika německého 
jazyka III 

3 0+2 Zp 2    ZS 

UTS/THON2 
(KNJ) 

Hospodářská němčina II 4 0+2 Zp, ZK3 2    ZS 

KŘE/MANAG Management 5 2+2 Zp, ZK 2    ZS 
  (22)    
UTS/TEKK  Europäische Kulturwissenschaft und 

Kulturvergleich 
6 2+2 Zp, ZK 2    LS 

                                                 
1 souborná zkouška z disciplín Základy českého práva a Základy evropského práva 
2 souborná zkouška z disciplín Komunikativní gramatika n ěmeckého jazyka I a Komunikativní gramatika 
německého jazyka II 
3 souborná zkouška z disciplín Hospodářská němčina I a Hospodářská němčina II  



KEN/ZEF Základy ekonomie 5 2+2 Zp, ZK 2    LS 
UTS/TKGN4  
(KNJ) 

Komunikativní gramatika německého 
jazyka IV 

4 0+2 Zp, ZK4 2    LS 

UTS/TAPN1 
(KNJ) 

Administrativně právní němčina I 3 0+2 Zp 2    LS 

  (18)    
KŘE/MSP Malé a střední podnikání ve 

středoevropském prostoru  
5 2+2 Zp, ZÚ 3    ZS 

UTS/TMKI Management v kulturních institucích 4 0+4 Zp 3    ZS 
UTS/TPPP 
(KNJ) 

Prezentace projektů a psaní německých 
odborných textů 

4 0+2 Zp 3    ZS 

UTS/TAPN2 
(KNJ) 

Administrativně právní němčina II 4 0+2 Zp, ZK5 3    ZS 

UTS/TDCJ Další cizí jazyk  10 0+0 ZK 3    ZS 
UTS/BAP1 Seminář k bakalářské práci I 6 0+1 Zp 3    ZS 
  (33)    
UTS/TMNS Management v neziskovém sektoru  5 2+2 Zp, ZK6 3    LS 
UTS/BAP2 Seminář k bakalářské práci II 12 0+2 Zp 3    LS 
UTS/TOP Odborná praxe/stáž/studium v zahraničí  12 1-2 

měs./sem 
Zp 3    LS 

UTS/QZB1� Evropská teritoriální studia 0 0+0 SZZ 3    LS 
  (29)    
                                                                                  Celkem: 152 kredity 
 
� Poznámka: Předmět SZZ (UTS/QZB1) si student u předběžného zápisu nezapisuje. Tento 
předmět vkládá až studijní referentka podle faktické přihlášky k SZZ. 
 
 
Povinně volitelné předměty:  
Poznámka: Předměty označené * nejsou v akad. roce 2010/2011 nabízeny. 
 
Blok A                                                                                                                    min. 24 kredity 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred. 

Rozsah 
výuky 

Zakonč. Dopor. 
R    S 

Disciplíny zaměřené na veřejnou správu: 
UTS/TVS Veřejná správa a regionální rozvoj  5 2+2 Zp, ZK 2    LS 
URO/EP2 Evropské právo II 4 2+0 ZK 2    LS 
URO/SP1* Správní právo I 4 2+1 Zp 2    ZS 
URO/OP Obchodní právo 4 1+1 ZK 3    ZS 
URO/MPRB Mezinárodní právo  3 2+0 ZK 3    LS 
UTS/TDRN1 
(KNJ) 

Dějiny a reálie německy mluvících zemí 
I 

2 1+1 Zp 1    LS 

UTS/TDRN2 
(KNJ) 

Dějiny a reálie německy mluvících zemí 
II 

3 2+0 Zp, ZK 2    ZS 

UTS/TDRN3 
(KNJ) 

Dějiny a reálie německy mluvících zemí 
III 

2 0+2 Zp 2    LS 

Disciplíny zaměřené na kulturu a kulturní instituce: 
                                                 
4 souborná zkouška z disciplín Komunikativní gramatika n ěmeckého jazyka III a Komunikativní gramatika 
německého jazyka IV 
5 souborná zkouška z disciplín Administrativn ě právní němčina I a Administrativn ě právní němčina II  
6 souborná zkouška z disciplín Management v kulturních institucích a Management v neziskovém sektoru 



UHE/TDPM Dějiny politického myšlení 3 2+0 Zp 2    LS 
UHE/TDE Dějiny Evropy a utváření myšlenky 

evropské jednoty do začátku 20. století 
3 2+0 Zp 3    ZS 

UHE/VPŘ72 Dějiny každodenní kultury 20. století I 2 2+0 Zp 2    ZS 
UHE/VPŘ73 Dějiny každodenní kultury 20. století II 2 2+0 Zp 2    LS 
UTS/TMNI 
(KNJ) 

Management v německých kulturních 
institucích 

3 0+2 Zp 2    LS 

UTS/TZJA* Základy české a německé jazykovědy 3 1+1 Zp 2    LS 
UBO/BPJL Speciální přednáška z jazyka a literatury 2 2+0 Zp 2    ZS 
UTS/TNXX 
(KNJ) 

Německá literatura 20. století 3 2+0 Zp 2    ZS 

UTS/TRXX 
(KNJ) 

Rakouská a švýcarská literatura 20. 
století 

3 2+0 Zp 2    LS 

UTS/TDU 
(KNJ) 

Dějiny umění německy mluvících zemí 2 0+2 Zp 2    LS 

UDU/DAUS Aktuální umělecké směry 4 2+0 ZK 2    LS 
UDU/DVU1 Dějiny výtvarného umění I 4 2+1 Zp 2    ZS 
UDU/DVU2 Dějiny výtvarného umění II 4 2+1 Zp 2    LS 
Disciplíny zaměřené na ekonomii: 
KUF/ZUC Základy účetnictví 5 2+2 Zp, ZK 2    ZS 
KSR/REPR Regionální projektování 5 2+2 Zp, ZK 3    ZS 
KŘE/ZMA Marketing 5 2+2 Zp, ZK 1    ZS 
KOD/ZO Základy obchodu 5 2+2 Zp, ZK 1    ZS 
KUF/FINP Finance podniku 5 2+2 Zp, ZK 2    LS 
KŘE/RLZ Řízení lidských zdrojů 5 2+2 Zp, ZK 1    LS 
KŘE/PJM Projektový management 5 2+2 Zp, ZK 3    LS 
 
Výběrové předměty:  
 
Jako výběrový předmět si může student zapsat kterýkoliv předmět vyučovaný na Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích, pokud pro něj není předmětem povinným ani povinně 
volitelným. 
 
 
Podmínky pro přihlášení ke státní závěrečné zkoušce: 
 
Státní závěrečná zkouška se skládá z jedné samostatné části – zkoušky z evropských teritoriálních 
studií, jejíž součástí je rovněž obhajoba bakalářské práce. 
 
Přihlášení k SZZ je podmíněno splněním všech 180 kreditů v předepsané skladbě.  


